
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 116/2022  

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Kristina Pišteková, DiS.  

DNE:  10. října 2022 

 
 
 
Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
Vážená paní P ,  
 
 
potvrzuji příjem Vaší žádosti ze dne 5. 10. 2022 Okresnímu soudu v Kutné Hoře podané ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Ve svém podání žádáte 
o sdělení:  
 

1. Kolík soudních rozhodnutí se od roku 2010 týkalo problematiky členství ve spolku? 
 

2. Případně kolik z těchto soudních rozhodnutí se týkalo členství ve spolku se zaměřením na sportovní 
činnost? 

 
3. Dále bych ráda požádala o sdělení spisových značek těchto soudních řízení. 

 
Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt provedl lustraci v systému soudu za užití slova 
„spolek“ se záměrem dohledat řízení, kde by jedním z účastníků (např. žalobce, žalovaný) byla 
osoba, v jejímž názvu by bylo vyhledávané slovo obsaženo.  

Soudu se podařilo dohledat v systému celkem 13 řízení pro osoby, v jejichž názvu je obsaženo 
slovo „spolek“ z tohoto 3 exekuční řízení, 8 civilních žalob, žádost o poskytnutí informací 
a podání založené ve správním deníku. Pro zodpovězení dotazů v žádosti se soud dále zabýval 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 116/2022 

2 

obsahem vydaných rozhodnutí a nutno sdělit, že v žádném řízení nebylo rozhodováno o členství 
ve spolku a ani členství ve spolku se zamřením na sportovní činnost. Okresní soud v Kutné Hoře 
neeviduje žádné takové řízení, které by odpovídalo kritériím ve Vaší žádosti.  

 

S pozdravem  

 

 
Kristina Pišteková, DiS. 
+420 327 533 581 
sekretariát Okresního sudu v Kutné Hoře  

 




